[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“____”____________ 201_ г. № _____
      п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Увельского муниципального

района от 15 ноября 2013 г. N 1455
«Муниципальная программа «Чистая

вода» на территории Увельского

муниципального района на

2010-2020 годы»

В целях реализации муниципальной программы «Чистая вода» на территории Увельского муниципального района на 2010-2020 годы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Увельского муниципального района от 15 ноября 2013 года № 1455 «Муниципальная программа «Чистая вода» на территории Увельского муниципального района на 2010-2020 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1 в паспорте муниципальной целевой программе «Чистая вода» на территории Увельского муниципального района на 2010-2020 годы:

1.1.1 в разделе «задачи Программы» строку «реконструкция и модернизация систем водоснабжения и строительство новых» изложить в следующей редакции:
«реконструкция, модернизация и капитальный ремонт систем водоснабжения и строительство новых»;

1.1.2 в разделе «сроки и этапы реализации Программы»:

1.1.2.1 в строке «2010-2015 годы» цифры «2015» заменить цифрами «2020»;
1.1.2.2 строку «2 этап – 2013-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«3 этап – 2015 – 2020 годы»;

1.1.2.3 дополнить строкой «2 этап 2013 – 2014 годы»;

1.1.3 в разделе «объем и источники финансирования Программы» дополнить строками следующего содержания:

«объем финансирования 2-го этапа Программы (2013-2014 годы) (Приложение 5) 3450,00 тыс. рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

за счет местного бюджета – 3450,00 тыс. рублей»;
1.2 в пункте 6 раздела 2 Программы строку «реконструкция и модернизация систем водоснабжения и водоотведения и строительство новых» изложить в следующей редакции:
«реконструкция, модернизация и капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения и строительство новых»;
1.3 пункт 8 раздела 4 Программы:

1.3.1 дополнить строкой «2 этап – 2013-2014 годы;»;

1.3.2. строку «2 этап – 2013-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«3 этап – 2015-2020 годы»;

1.3.3 строку «На первом этапе реализации Программы предусмотрены:» изложить в следующей редакции:
«На первом и втором этапе реализации Программы предусмотрены:»;

1.4 в 6 разделе Программы:
1.4.1 10 абзац дополнить строками следующего содержания:
«объем финансирования 2-го этапа Программы (2013-2014 годы) (Приложение 5) 3450,00 тыс. рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 0,00 тыс. рублей;

за счет местного бюджета – 3450,00 тыс. рублей»;

1.4.2 11 абзац «Объемы и источники финансирования мероприятий на 2013-2020 годы (ІІ этап) будут формироваться в последующие года.» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования мероприятий на 2015-2020 годы (ІІІ этап) будут формироваться в последующие года.»

1.5 утвердить дополнения в приложение 1 к постановлению администрации Увельского муниципального района от 15 ноября 2013 года     № 1455 «Муниципальная программа «Чистая вода» на территории Увельского муниципального района на 2010-2020 годы» в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
1.6 дополнить муниципальную программу «Чистая вода» на территории Увельского муниципального района на 2010-2020 годы» приложением 5 в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе с обращениями граждан, общественностью и СМИ (Пуцунтян Н.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Настроение».

3. Начальнику информационного отдела (Лычко И.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Увельского муниципального района С.Г. Рослова.

Глава Увельского муниципального района                          А.Г. Литовченко
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

С.Г. Рослов
Главы Увельского района
Начальник управления ЖКХ

В.Ю. Гаврюшин
администрации Увельского

района
Начальник правового

С.Н. Пищальников

управления администрации
Увельского района

РАССЫЛКА: Управление делами

                        УЖКХ

                        Правовое управление

                        Пуцунтян Н.В.

                        Лычко И.И.
Начальник управления ЖКХ администрации Увельского муниципального района,
Вадим Юрьевич Гаврюшин
3-05-16

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Увельского муниципального района

от «_____» _________20___ №_____

Дополнения, которые вносятся в приложение 1 к постановлению администрации Увельского муниципального района от 15 ноября 2013 г. N 1455 «Муниципальная программа «Чистая вода» на территории Увельского муниципального района на 2010-2020 годы»
1. Таблицу в приложении 1к муниципальной программе «Чистая вода» на территории Увельского муниципального района на 2010-2020 годы» дополнить строкой 60 следующего содержания:
	№ п/п
	Муниципальное образование (район, населенный пункт)
	Наименование мероприятия
	Наличие проектно-сметной документации, наличие экспертизы
	Стоимость мероприятий (тыс. рублей)
	Краткое обоснование

	60
	Увельский муниципальный район
	капитальный ремонт сетей водоснабжения
	да
	3450
	снабжение населения питьевой водой нормативного качества

2. В графе 5 таблицы приложения 1 к Программе цифру «882970» заменить цифрой «886420».

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Увельского муниципального района

«______»__________20____ г. № ______

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к муниципальной целевой программе

«Чистая вода» на территории Увельского

муниципального района на 2010-2020 годы

Мероприятия 2-го этапа по развитию водохозяйственного комплекса Увельского муниципального района

	№       п/п
	Муниципальное образование
	Наименование мероприятия
	Наличие проектно- сметной документации, наличие экспертизы
	Стоимость мероприятий                  (тыс. руб.)
	Сроки реализации
	Краткое обоснование

	2013
	2014

	источник финан.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Мероприятия по развитию систем водоснабжения

	1.
	Увельский муниципальный район
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения
	да
	всего
	3 450,00
	0,00
	3 450,00
	снабжение населения водой нормативного качества

	об

	0,00

	мб
	3 450,00
	0,00
	3 450,00

	фб

	0,00

	ис

	0,00

	ИТОГО:
	3 450,00
	0,00
	3 450,00

	об
	0,00
	0,00
	0,00

	мб
	3,450,00
	0,00
	3 450,00

	фб
	0,00
	0,00
	0,00

	ис
	0,00
	0,00
	0,00

PAGE